Бащата на Ботев Ботьо Петков е
учител, книжовник и обществен
деец, който учи в Одеса, съставя и
превежда учебници, а майка му е
от скромно калоферско семейство.

През 1876 той събира чета в
Румъния и с нея той се качва на
кораба Радецки, с който те
пристигат в България и започват да
се борят срещу турците за
освобождението на България.

Вечерта на 20 май (1 юни нов
стил) след като сражението е
затихнало, куршум пронизва Ботев
и той умира на място. Точното
място на смъртта и въпросът за
убиеца на Ботев са предмет на

продължителни спорове.

Явор Николов и Олга Илиева